
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS SIENOS IR JOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-1666 26 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gruodžio 20 d. Nr. XIII-1867 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 26 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) kviesti į Valstybės sienos apsaugos tarnybos, policijos arba kitų teisėsaugos 

institucijų tarnybines patalpas asmenis ir gauti jų paaiškinimus, susijusius su užsieniečių teisinės 

padėties nustatymu, taip pat dėl jiems žinomų neteisėto valstybės sienos kirtimo atvejų, o jeigu 

kviečiami asmenys be svarbios priežasties neatvyksta, kreiptis į policiją dėl atvesdinimo 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka;“. 

2. Papildyti 26 straipsnio 1 dalį nauju 5 punktu: 

„5) įeiti į gyvenamąsias ar kitas patalpas, kai įtariama, kad jose gali būti laikomi ar 

gyventi neteisėtai Lietuvos Respublikoje esantys užsieniečiai, ar kai įtariama, kad užsieniečio 

sudaryta santuoka ar registruota partnerystė gali būti fiktyvi, atliktas įvaikinimas gali būti 

fiktyvus arba tose patalpose įsteigta fiktyvi įmonė;“. 

3. Buvusius 26 straipsnio 1 dalies 5–14 punktus laikyti atitinkamai 6–15 punktais. 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. liepos 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


